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ALG EM EN E G eM EENTESELASTING G EZII NCN 20 L9. 2025 : VISTSTELLING'

FEITEN, CONTEXT EN ARGUMENTATIE

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 17 december 2013 houdende
vaststelling van de algemene gemeentebelasting gezinnen voor de dienstjaren 2014 tot
en met 2OL9;
Gelet op de financiële toestand van de stad en de financiële noodzakelijkheid tot
aanpassing van het bestaand reglement;
Gelet op de stemming;
Overwegende dat 21 áadsleden'ja'hebben gestemd, namelijk: Guido De Padt, Martine
Duwyn, Freddy Galle, Ann Panis, David Larmuseau, Véronique Fontaine, Sarah De

Backer, Fernand Van Trimpont, Veerle Mertens, Kristin Vangeyte, Rurik Van Landuyt,
Godelieve Dauw, Stephan De Prez, Karla Bronselaer, Jef Van Der Mynsbrugge, Johan

Quintelier, Paul Pardon, Herman D'Hondt, Manu De Backer, Jimmy Colman Villamayor en
Rudy Frederic;
Overwegende dat 7 raadsleden'neen'hebben gestemd, namelijk: Bram De Geeter,
Emma Van Der Maelen, Geert De Chou, Ilse Roggeman, Paul Deprez, Patrick De Bodt en
Sarah-Amilia Derijst;
Overwegende dat 2 raadsleden zich 'onthouden' hebben, namelijk: Alexandra Remory en
Hans De Gent;

JURIDISCH KADER

Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen;
èelet op de desbetreffende artikelen van het Lokaal decreet van22 december 2077i

Beslurr
Artikel 1:
De beslissing van de gemeenteraad van t7 december 2013 houdende vaststelling van de
algemene gemeentebelasting gezinnen voor de dienstjaren 2014 tot en met 2019 wordt
opgeheven.
Artikel 2:
Met ingang van 01 januari 2019 en voor een periode eindigend op 31 december 2025
jaarlijks een algemene gemeentebelasting per gezin (AGB-Gezinnen) te heffen tot
dekking van de algemene uitgaven van de stad.
Artikel 3:
De belasting is verschuldigd door ieder gezin ingeschreven in de bevolkingsregisters op
01 januari van het belastingjaar. De inschrijving in de bevolkingsregisters is beslissend,
tenzij andersluidend bewijs.
De belasting wordt ingekohierd op naam van de gezinsverantwoordelijke zoals blijkt uit
de volgorde van inschrijving in het bevolkingsregister.
De belasting is ondeelbaar verschuldigd. De leden van ieder gezin zijn hoofdelijk
aansprakelijk voor de betaling van de belasting.
Onder gezin wordt verstaan, hetzij een persoon die gewoonlijk alleen leeft, hetzij een

vereniging van twee of meer personen die - al dan niet door familiebanden
gebonden - gewoonlijk eenzelfde woning of woongelegenheid betrekken en er
samenleven.



Artikel 4:
De belasting bedraagt 70,00€ per jaar en per gezin.
Artikel 5:
Het kohier van de belasting wordt vastgesteld en uitvoerbaar verklaard door het college
van burgemeester en schepenen, ten laatste op 30 juni van het jaar volgend op het
dienstjaar.
Artikel 6:
De belastingplichtige kan bezwaar indienen bij het college van burgemeester en
schepenen. Het bezwaar moet gemotiveerd zijn en, op straffe van nietigheid, schriftelijk
worden ingediend.
Het bezwaarschrift mag eveneens worden overhandigd tegen ontvangstbewijs.
Het bezwaar voor kohierbelastingen moet, op straffe van verval, worden ingediend
binnen een termijn van drie maanden vanaf de derde kalenderdag volgend op de datum
van de verzending van het aanslagbiljet of vanaf de kennisgeving van de aanslag.
Artikel 7:
Afschrift van dêze beslissing aangetekend te sturen aan de toezichthoudende overheid.
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